بشنو از نسی چون حکایت می‌کند از جدایی‌های شکست‌آلود می‌کند
گزلستان تا مرا بپریده‌اند از نایبم مسوره و زن ناله‌ده‌اند
سینه خوراهم شرحه شرحه از فراق تا بگویم شرح درد اشتیاق
هرکس گوید دور ماند از اصل خویش باز جوید روزگار و مل خویش

England قرارداد صلح پاریس

متن عهدنامه‌ی صلح که در روز ۲ مارس ۱۸۵۷ میلادی (۱۳ اسفندماه ۱۲۳۵ خورشیدی) میان ایران و انگلیس در شهر پاریس، بسته شد. تصدیق نامه‌های مربوط به این قرارداد، روز ۲ مه ۱۸۵۷ میلادی (۱۲ اردیبهشت ماه ۱۲۳۶ خورشیدی)، مبادله شدند.

به نام خداوند بخشندهی مهربان

«چون اعلیحضرت خورشید رایت اقدس همایون، سلطان معظم، شاهنشاه بالاستقلال کل ممالک ایران و علیاحضرت ملکه ممالک مجتمعهی بریتانیای کبیر و ایرلند بالسویه و از صمیم قلب مایلند که بر صدقات جنگی که مغایر و متافی میل و نیات دوستانه ایشان است نهایشی داده و روابط مودت قدیمه را به وسیله صلحی که مفید و نافع حال طرفین باشد مجدداً بر پایه و اساسی محکم استوار نمایند.

**دولت ایران حق خواهد داشت
که اقدامات نظامی برای منع و
سیاست متهاجمین به کار برد.**

فصل سیزدهم - دولتین معظمتین معاهدتین قراردادی را
که به تاریخ ماه اوت ۱۸۵۱ (شوال ۱۲۶۷ هجری قمری) در باب منع تجارت برده فروشی در خلیج فارس منعقد داشته‌اند به موجب همین فصل تجدید می‌نمایند و علاوه بر آن تعهد می‌نمایند که قرار مزبور را بعد از انتقضای مدت آن یعنی بعد از ماه اوت ۱۸۶۲ برای مدت ده سال دیگر هم در حال ابقا بگذارند و از این تاریخ به بعد هم تا یکی از طرفین معاهدتین در خصوص بطلان آن به دیگری اعلامی ننماید قرارداد مذکور به قوت خود باقی خواهد ماند و اثر اعلام هم یکسال پس از تاریخ آن صورت واقع خواهد پذیرفت.